Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Минск

Об изменении постановлений Совета
Министров Республики Беларусь

На основании пункта 2 статьи 16 Закона Республики Беларусь
от 27 августа 2008 г. № 429-З «О государственном регулировании
производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей
продукции и непищевого этилового спирта», части третьей пункта 9
Положения о государственном регулировании производства, оборота и
потребления табачного сырья и табачных изделий, производства,
оборота и использования электронных систем курения, жидкостей для
электронных систем курения, систем для потребления табака,
утвержденного Декретом Президента Республики Беларусь от 17 декабря
2002 г. № 28, абзаца четвертого подпункта 1.3 пункта 1 Указа Президента
Республики Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 «О некоторых вопросах
сбора информации, не содержащейся в государственной статистической
отчетности», Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления Совета
Министров Республики Беларусь:

1.1.  постановление Совета Министров Республики Беларусь от
20 января 2005 г. № 62 «О порядке учета табачных изделий при их
производстве с помощью приборов учета готовой продукции» дополнить
пунктом 11 следующего содержания:

«11. Предоставить право инспекциям Министерства по налогам и
сборам по месту постановки на учет организаций, указанных в абзацах
втором и третьем настоящего пункта, осуществлять в порядке,
установленном подпунктом 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики
Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 «О некоторых вопросах сбора
информации, не содержащейся в государственной статистической
отчетности», разовый сбор информации:

об изготовленных и отпущенных средствах контроля,
предназначенных для установки на блок фискальной памяти приборов
учета готовой продукции, – у организаций, осуществляющих
изготовление средств контроля;

consultantplus://offline/ref=C96270C3347B615B1ED65D98CDB01B937D7074BBC77876B30F2BB8069F3948BD1F79E4072C3C5E5C1F3E66DAFC8D04AF9B1253460A0FCDF5D3CC31D9BFH3oCM

2
об использованных средствах контроля, предназначенных для

установки на блок фискальной памяти приборов учета готовой
продукции, – у организаций, осуществляющих изготовление, ввоз на
территорию Республики Беларусь, техническое обслуживание и ремонт
приборов учета готовой продукции.»;

1.2. постановление Совета Министров Республики Беларусь от
3 ноября 2005 г. № 1225 «Об утверждении Порядка использования и
учета средств контроля за приборами учета алкогольной, непищевой
спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта»
дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Предоставить право инспекциям Министерства по налогам и
сборам по месту постановки на учет организаций, указанных в абзацах
втором и третьем настоящего пункта, осуществлять в порядке,
установленном подпунктом 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики
Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 «О некоторых вопросах сбора
информации, не содержащейся в государственной статистической
отчетности», разовый сбор информации:

об изготовленных и отпущенных средствах контроля за приборами
учета алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и
непищевого этилового спирта – у организаций, осуществляющих
изготовление средств контроля;

об использованных средствах контроля за приборами учета
алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого
этилового спирта – у организаций, осуществляющих изготовление, ввоз
на территорию Республики Беларусь, техническое обслуживание и
ремонт приборов учета алкогольной, непищевой спиртосодержащей
продукции и непищевого этилового спирта.»;

1.3. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от
11 июля 2014 г. № 667 «О некоторых вопросах введения ведомственной
отчетности и внесении изменений в постановление Совета Министров
Республики Беларусь от 3 ноября 2005 г. № 1225»:

название изложить в следующей редакции:
«Об изменении постановления Совета Министров Республики

Беларусь от 3 ноября 2005 г. № 1225»;
пункт 1 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу через месяц после его

официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь

	Республики Беларусь